ORiK.0002.1.2024  

PROTOKÓŁ NR  III/2024
z przebiegu obrad  III  Sesji Rady Miejskiej w Drobinie
w kadencji 2024 - 2029
zwołanej w trybie art. 20 ust. 1
odbytej w dniu 26 czerwca 2024 r.


Czas trwania sesji Rady Miejskiej w Drobinie: 10:06 – 13:13

Miejsce obrad Sesji: sala konferencyjna Urzędu Miasta i Gminy Drobin im. Andrzeja Wojciecha Samoraja, ul. Marsz. Piłsudskiego 12, 09-210 Drobin.

W obradach Sesji Rady Miejskiej w Drobinie uczestniczyło: 15 radnych na ustawowy skład Rady 15, co stanowi  100%.
Poza radnymi w sesji uczestniczyli: Burmistrz MiG Drobin, Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Drobin, Skarbnik Miasta i Gminy Drobin, Kierownicy Referatów Urzędu Miasta i Gminy Drobin, dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych z ternu Miasta i Gminy Drobin, sołtysi wsi oraz przewodniczący Zarządu Osiedli z terenu Miasta i Gminy Drobin oraz Adwokat Robert Kamiński z Kancelarii Prawnej w Płocku.
 Listy  obecności stanowią załącznik nr 1, 2 i 3 do protokołu.

Proponowany porządek obrad:
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z dwóch ostatnich sesji Rady Miejskiej w Drobinie:
    3.1. Nr I/2024 z dnia 07 maja 2024 r.
    3.2. Nr II/2024 z dnia 23 maja 2024 r.
4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności międzysesyjnej.
5. Pisemne interpelacje i zapytania radnych składane do Przewodniczącej Rady Miejskiej.
6. Wnioski i zapytania uczestników sesji oraz odpowiedzi Burmistrza na wnioski i zapytania uczestników sesji.
7. Raport Burmistrza Miasta i Gminy Drobin o stanie gminy za 2023 r.:
    7.1. debata nad raportem;
    7.2. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy wotum zaufania.
8. Zapoznanie z treścią Uchwały Nr 3.e./115/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 15 kwietnia 2024 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Drobin sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2023 r.;
 8.1.podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2023 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta i Gminy Drobin za rok 2023.
9. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Drobin absolutorium za rok 2023 z tytułu wykonania budżetu;
9.1. zapoznanie z treścią Uchwały Nr 3.f.1/274/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 11 czerwca 2024 r.  w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Drobinie w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Drobin za 2023 rok;
     9.2. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Drobin z tytułu wykonania budżetu za rok 2022.



10. Podjęcie uchwał:
10.1. uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej;

10.2. uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Drobin 
na lata 2024-2036;
[bookmark: _Hlk163818384]     10.3. uchwały zmieniającą Uchwałę Budżetową na 2024 rok;
     10.4. uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam;
     10.5. uchwały w sprawie nadania nazwy boisku sportowemu w Borowie;
[bookmark: _Hlk169166770]     10.6. uchwały w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych w wyborach uzupełniających;
      10.7. uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Statutowej.
      10.8. uchwały w sprawie powołania Komisji Statutowej.
11. Przyjęcie sprawozdań z:
- działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drobinie;
- Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Drobin na rok 2022-2026;
- Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Drobin na lata 2023-2026	
12. Zapoznanie z protokołem Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Drobinie z kontroli wykorzystania Funduszu Sołeckiego przez sołectwa Sokolniki, Mogielnica i Kuchary za 2023 rok.
13. Oświadczenia i komunikaty.
[bookmark: _Hlk148685661]

obradom przewodniczyła
 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Drobinie
 Alina  Marcinkowska - Racka

Przebieg obrad

Do punktu 1-go obrad:

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad

Przewodnicząca RM – otworzyła III sesję Rady Miejskiej w Drobinie. Przywitała zebranych i stwierdziła prawomocność obrad do podejmowania uchwał. Stan radnych 15, wszyscy obecni. Przewodnicząca dodała, że obrady sesji są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, które są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Miasta i Gminy Drobin. Przewodnicząca podkreśliła, że sesja została zwołana na jej wniosek zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym.  

Do punktu 2-go obrad:
Przedstawienie porządku obrad

Przewodnicząca RM – podkreśliła, że porządek obrad otrzymali wszyscy radni i zadała pytanie, czy radni wnoszą uwagi do otrzymanego porządku obrad?
Brak uwag.



Do punktu 3-go obrad:

Przyjęcie protokołów z dwóch ostatnich sesji Rady Miejskiej w Drobinie

Przewodnicząca RM – odczytała kolejny punkt obrad i podkreśliła, że protokoły z ostatnich dwóch sesji zostały radnym przekazane. Następnie zadała pytanie, czy radni wnoszą uwagi do protokołu z I sesji Rady Miejskiej?
Brak uwag.
Poddała przyjęcie protokołu pod głosowanie jawne. Protokół Nr I/2024 z 07 maja 2024 r. został przyjęty jednogłośnie.
Protokół z głosowania stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Następnie p. Przewodnicząca obrad, zapytała czy radni wnoszą uwagi do protokołu z obrad II sesji Rady Miejskiej.
Brak uwag.
Poddała przyjęcie protokołu pod głosowanie jawne. Protokół Nr II/2024 z 23 maja 2024 r. został przyjęty jednogłośnie.
Protokół z głosowania stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

Do punktu 4-go obrad:

Sprawozdanie Burmistrza z działalności międzysesyjnej.

Przewodnicząca RM – odczytała kolejny punkt obrad i poprosiła pana Burmistrza Grzegorza Szykulskiego o złożenie sprawozdania z działalności międzysesyjnej.

Burmistrz Miasta i Gminy – złożył sprawozdanie z działalności międzysesyjnej za okres od 7 maja 2024 r. do 26 czerwca 2024 r., które stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.
Na zakończenie sprawozdania dodał, że w mieście Drobinie oraz poza Drobinem trwają prace porządkowe, które odbywają się we współpracy z mieszkańcami oraz z gminnymi spółkami. Pan Burmistrz prosił oraz zachęcał wszystkich do łączenia się w tę inicjatywę. Pan Burmistrz prosił mieszkańców wsi o porządkowanie poboczy z różnego rodzaju kamieni i innych rzeczy, które mogą uszkodzić kosiarkę ponieważ są koszone pobocza przy drogach gminnych.

Do punktu 5-go obrad:

Pisemne interpelacje i zapytania radnych składane do Przewodniczącej Rady Miejskiej

Przewodnicząca RM – odczytała kolejny punkt obrad i prosiła o zgłaszanie interpelacji i zapytań.

Radna Piątkiewicz – złożyła interpelację w sprawie podania wysokości wynagrodzenia wiceburmistrza Miasta i Gminy Drobin oraz wskazanie jakim obciążeniem dla budżetu gminy będą stanowiły wszelkie koszty związane z zatrudnieniem wiceburmistrza.

Radna Jankowska – w imieniu mieszkańców bloku przy ul. Padlewskiego 10 złożyła interpelację w sprawie drogi dojazdowej wraz z chodnikami do bloku przy ul. Padlewskiego 10 w Drobinie.




[bookmark: _Hlk99705764]Do punktu 6-go obrad:

Wnioski i zapytania uczestników sesji oraz odpowiedzi Burmistrza na wnioski i zapytania uczestników sesji

Przewodnicząca RM – odczytała kolejny punkt obrad i prosiła o zgłaszanie wniosków i zapytań uczestników sesji.

Sołtys sołectwa Łęg Kościelny II – podziękowała p. Burmistrzowi za naprawę wiaty przystankowej. Pani sołtys zgłosiła:
- uporządkowanie terenu wokół byłego Towarzystwa Inicjatyw Lokalnych w Łęgu Kościelnym oraz
  wycięcie krzewów przy drodze gminnej koło tego Towarzystwa;
- zapytała, czy wiadomo jest p. Burmistrzowi cokolwiek  co zadziało się w Przedszkolu w Łęgu Kościelnym odnośnie zasypania rowu koło tego przedszkola gruzem?
- czy zna p. Burmistrz potrzebę naprawy dachu szkoły w Łęgu?

Burmistrz MiG – udzielił odpowiedzi:
- prosił o uprzątnięcie kamieni na poboczach, przy drogach gminnych oraz o współpracę mieszkańców przy sprzątaniu wokół swoich posesji;
- przedszkole w Łęgu Kościelnym – przedszkole zostało oddane w roku ubiegłym. Są rzeczy niedopracowane. P. Burmistrz przeprowadził rozmowy z wykonawcą, z inspektorem nadzoru i temat zostanie wyjaśniony i gruz z rowu zostanie usunięty.
- pani Dyrektor nie zgłaszała potrzeby naprawy dachu szkoły w Łęgu, Burmistrz zwrócił uwagę na problem masztu na budynku szkoły, na który nie ma podpisanej umowy, jeżeli dach jest uszkodzony zostaną podjęte działania w celu zabezpieczenia budynku przed zalaniem.

Sołtys sołectwa Łęg Kościelny II – zadała pytanie czy na Komisji Oświaty był zgłaszany problem dachu? 

Burmistrz MIG – udzielił odpowiedzi:
- na Komisji Oświaty nie było takiego tematu, Burmistrz podziękował za zgłoszenie.

Przewodnicząca RM – poprosiła  o zgłoszenie się kolejnej osoby.

Paulina Dąbkowska Przewodnicząca Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej w Łęgu Probostwie – przedstawiła pisemny wniosek rodziców poparty przez Radę Rodziców dotyczący poparcia dla pani dyrektor Agnieszki Tarnickiej - Dymek oraz jej dokonań m.in. w kwestii bezpieczeństwa. W pisemnym wniosku padła prośba o oficjalne stanowisko Burmistrza w sprawie pogłosek dotyczących zmiany dyrektora szkoły w Łęgu oraz prośba o spotkanie z rodzicami i Radą Rodziców.

Burmistrz MIG – udzielił odpowiedzi: „petycja przedstawia zakres czynności, które każdy dyrektor placówki powinien dokonać, czynności opisane w petycji nie są ponad miarę. Rodzice zweryfikowali to, co leży w kompetencji Burmistrza”. Pan Burmistrz podkreślił, że zdanie rodziców jest dla niego ważne. Burmistrz nie podjął decyzji o zmianach na stanowisku dyrektora, ponieważ sprawa jest bardzo skomplikowana. Stanowisko Burmistrza w tej sprawie będzie jednoznaczne z wyrokiem sądu.

Przewodnicząca RM - nie udzieliła głosu Radnej Renacie Piątkiewicz.

Sołtys Sołectwa Siemki – zadała pytanie dotyczące remontu drogi  Nowa Wieś – Siemki. Pani sołtys uzasadniła zwoją wypowiedź.

Burmistrz MIG – udzielił odpowiedzi, dodał że zostaną wykonane przeniesienia środków, aby poprawić jakość drogi.

Sołtys Sołectwa Dobrosielice II – wniósł o podwyżkę diety sołeckiej. Uzasadnił swoją wypowiedź.

Burmistrz MIG – wyjaśnił, że jest to w kompetencji rady. Dodał, że powołana Komisji Statutowa ma pomóc rozwiązać ten problem.

Sołtys Sołectwa Wrogocin – sprawa wynagrodzenia Burmistrza, zadał pytania radnym: Czy zapoznali się z budżetem? Czy znaleźli środki na jego wynagrodzenie?. Poruszył również problem wynagrodzenia pracowników (najniższa krajowa), skierował pytanie do radnych:  „Czym Państwo kierowali się przyznając Burmistrzowi tak wysokie wynagrodzenie za miesiąc pracy?”. 
Zadał  następujące pytania:
„Ile będzie kosztować zatrudnienie wiceburmistrza? Ile kosztuje Gminę Kancelaria Adwokacka, która obsługuję Radę?”.

Przewodnicząca RM – poinformowała, że p. Burmistrz udzieli odpowiedzi na zadane pytania p. sołtysowi w ciągu 14 dni.

Przewodnicząca Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej w Łęgu Probostwie – zadała pytanie:
„Czy możemy jako rodzice liczyć na spotkanie z Panem?”.

Burmistrza MIG – udzielił odpowiedzi - oczywiście.

Sołtys Sołectwa Mogielnica -  zadał pytanie: „Co rolnicy mają robić z odpadami (folia biała)?”.

Z-ca Kierownika Sylwia Kozłowska – udzieliła odpowiedzi, że zgłosiła się firma, która zadeklarowała odbiór białej folii, która ma być zabierana od każdego rolnika, pozostałe odpady będą zabierane jak uruchomiony zostanie nowy fundusz. Mieszkańcy będą poinformowani o pozyskanych środkach na ten cel.

Sołtys Sołectwa Borowo – zadał następujące pytanie „kiedy dokończenie budowy drogi w Borowie?”.
Zgłosił problem zabezpieczenia konduktu pogrzebowego przechodzącego przez ruchliwe skrzyżowanie na DK 10 w miejscowości Rogotwórsk.

Burmistrz MIG –  podziękował p. sołtysowi sołectwa Borowo za wycięcie krzaków. Udzielił odpowiedzi na zadane  pytania:
„Kierownik referatu ma przygotować listę dróg, w którym roku było zgłoszenie remontu drogi.  Przy tworzeniu budżetu wspólnie z radnymi będziemy decydować, jeśli będą środki, które drogi będziemy remontować w pierwszej kolejności. Decyzje będą podejmowane na komisjach”.
Odnośnie zabezpieczenia konduktu pogrzebowego na DK 10 pozyska informację, czy przepisy pozwalają na zastosowanie dodatkowego środka ochrony żałobników.

Przewodnicząca MIG – zadała pytanie, czy ktoś z Państwa sołtysów chce zabrać głos?

Brak chętnych


 



Do punktu 7-go, ppkt 1 obrad:

Raport Burmistrza Miasta i Gminy Drobin o stanie gminy za 2023 r.

Przewodnicząca RM – odczytała kolejny punkt obrad oraz zapis art. 28aa ustawy o samorządzie gminnym mówiący o przedłożeniu raportu Radzie Miejskiej. Przewodnicząca nadmieniła, że raport został przesłany wszystkim radnym na skrzynki mailowe celem zapoznania się a także poinformowała, że do raportu zawsze dołączona jest debata. Chęć wzięcia udziału w debacie musi być zgłoszona do 25 czerwca 2024 r. włącznie do Przewodniczącego Rady. Przewodnicząca poinformowała, że do udziału z debacie nie zgłosił się żaden mieszkaniec. Zadała pytanie radnym: „czy ktoś chce wziąć udział w debacie?”.

Radny Lewicki – potwierdził, że raport wykonany jest właściwie. Podziękował pracownikom Urzędu za pracę, poruszył problem demografii w gminie.

Przewodnicząca RM – zadała pytanie, czy ktoś chce jeszcze zabrać głos w debacie?

Brak chętnych

Do punktu 7-go, ppkt 2 obrad:

Uchwała w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy wotum zaufania

Przewodnicząca RM – poinformowała, że wynikową raportu jest udzielenie Burmistrzowi MiG Drobin wotum zaufania. Po debacie Przewodnicząca przeszła do kolejnego podpunktu, czyli podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi MiG Drobin wotum zaufania. Odczytała treść uchwały i zapytała, czy radni mają pytania do przedstawionej uchwały.

Radny Lewicki – zwrócił się do Przewodniczącej: „Jeśli uchwała jest procedowana to przez jaką Komisję i jakim stosunkiem głosów została przekazana do dalszej procedury?”.

Przewodnicząca RM – udzieliła odpowiedzi: „była procedowana przez Komisję Planowania i Budżetu i jednogłośnie została przyjęta”.
Poddała uchwałę pod głosowanie jawne.

Uchwała Nr III/20/2024 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy wotum zaufania została podjęta i wraz z protokołem głosowania stanowi załącznik Nr 7 i 8 do protokołu.

Do punktu 8– go obrad:

Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2023 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta i Gminy Drobin za rok 2023

Przewodnicząca obrad – odczytała kolejny punkt obrad i poprosił p. Skarbnik o zapoznanie z treścią uchwały RIO.
Skarbnik MiG - zapoznała z treścią Uchwały Nr 3.e./115/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 15 kwietnia 2024 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Drobin sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2023 r. Uchwała stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu.
Przewodnicząca obrad – przeszła do uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2023 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta i Gminy Drobin za rok 2023, a następnie poinformowała, że uchwała była procedowana na Komisji Planowania i Budżetu i jednogłośnie zaopiniowana pod obrady dzisiejszej sesji. Odczytała treść uchwały. Prosiła o pytania.
Brak pytań. 
Poddała uchwałę pod głosowanie jawne.
Uchwała Nr III/21/2024 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2023 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta i Gminy Drobin za rok 2023 została podjęta. Uchwała oraz protokół głosowania stanowi załącznik Nr 10 i 11 do protokołu.
Burmistrz MiG – podziękował radnym za podjęcie 2-ch uchwał oraz podziękował radnemu Lewickiemu za budującą wypowiedź.
Do punktu 9 -go obrad:

Uchwała w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Drobin z tytułu wykonania budżetu za rok 2023


Przewodnicząca obrad – odczytała kolejny punkt obrad, a następnie  poprosiła Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Monikę Osińską o odczytanie wniosku.   

Radna Monika Osińska Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – odczytała wniosek Komisji Rewizyjnej  z dnia 29.05.2024 r. w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Drobin absolutorium za rok 2023.

Przewodnicząca obrad -  zapoznała z treścią Uchwały Nr 3.f.1/274/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 11 czerwca 2024 r.  w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Drobinie w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Drobin za 2023 rok. Uchwała RIO stanowi załącznik Nr 12 do protokołu
Następnie Przewodnicząca obrad odczytała uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Drobin z tytułu wykonania budżetu za rok 2023. Dodała, że uchwała była procedowana na Komisji Planowania i Budżetu i jednogłośnie zaopiniowana pod obrady dzisiejszej sesji. 
Poddała uchwałę pod głosowanie jawne.

Uchwała Nr III/22/2024 w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Drobin z tytułu wykonania budżetu za rok 2023 została podjęta jednogłośnie i wraz z protokołem głosowania stanowi załącznik Nr 13 i 14 do protokołu.

15 minutowa przerwa w obradach

Po przerwie Przewodnicząca RM udzieliła głosu Adwokatowi.

Adwokat Kamiński – wniósł do Przewodniczącej RM o zmianę porządku obrad polegającej na  zamienienie kolejności ppkt 8 w pkt 10 (uchwała w sprawie powołania Komisji Statutowej) z ppkt 7 w pkt. 10 (uchwała w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Statutowej), gdyż zgodnie ze Statutem Komisja ze swojego grona wybiera przewodniczącego.

Przewodnicząca RM – poinformowała, o zamianie kolejności podpunktu 7 i 8 w pkt 10 i przystąpiła do głosowania związanego ze zmianą porządku obrad. 
Protokół głosowania w sprawie zmiany porządku obrad poprzez zamianę ppkt 7 i 8 stanowi załącznik Nr 15 do protokołu.

Porządek obrad po dokonanej zmianie:
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z dwóch ostatnich sesji Rady Miejskiej w Drobinie:
    3.1. Nr I/2024 z dnia 07 maja 2024 r.
    3.2. Nr II/2024 z dnia 23 maja 2024 r.
4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności międzysesyjnej.
5. Pisemne interpelacje i zapytania radnych składane do Przewodniczącej Rady Miejskiej.
6. Wnioski i zapytania uczestników sesji oraz odpowiedzi Burmistrza na wnioski i zapytania uczestników sesji.
7. Raport Burmistrza Miasta i Gminy Drobin o stanie gminy za 2023 r.:
    7.1. debata nad raportem;
    7.2. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy wotum zaufania.
8. Zapoznanie z treścią Uchwały Nr 3.e./115/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 15 kwietnia 2024 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Drobin sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2023 r.;
 8.1.podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2023 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta i Gminy Drobin za rok 2023.
9. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Drobin absolutorium za rok 2023 z tytułu wykonania budżetu;
9.1. zapoznanie z treścią Uchwały Nr 3.f.1/274/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 11 czerwca 2024 r.  w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Drobinie w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Drobin za 2023 rok;
     9.2. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Drobin z tytułu wykonania budżetu za rok 2022.
10. Podjęcie uchwał:
10.1. uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej;

10.2. uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Drobin 
na lata 2024-2036;
     10.3. uchwały zmieniającą Uchwałę Budżetową na 2024 rok;
     10.4. uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam;
     10.5. uchwały w sprawie nadania nazwy boisku sportowemu w Borowie;
     10.6. uchwały w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych w wyborach uzupełniających;
     10.7. uchwały w sprawie powołania Komisji Statutowej;
     10.8. uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Statutowej.
11. Przyjęcie sprawozdań z:
- działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drobinie;
- Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Drobin na rok 2022-2026;
- Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Drobin na lata 2023-2026.

12. Zapoznanie z protokołem Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Drobinie z kontroli wykorzystania Funduszu Sołeckiego przez sołectwa Sokolniki, Mogielnica i Kuchary za 2023 rok.
13. Oświadczenia i komunikaty.

Do punktu 10-go, ppkt 1 obrad:

Uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej

Przewodnicząca obrad - przeszła do podjęcia uchwał. Zapoznała z treścią pierwszej uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej. Podkreśliła, że uchwała była procedowana na Komisji Planowania i Budżetu i została przyjęta jednogłośnie. Przewodnicząca zapytała radnych, czy mają uwagi do uchwały. Udzieliła głosu radnemu Lewickiemu.

Radny Lewicki – zgłosił kilka uwag do uchwały. Radny uważa, że przy podejmowaniu tak trudnych uchwał powinna się spotkać cała Rada. Uważa, że kwota pożyczki jest nieadekwatna i jest za dużym obciążeniem dla budżetu na przyszłe inwestycje i trzeba szukać oszczędności budżetowych. Zadał także pytanie dotyczące zatrudnienia Kancelarii Adwokackiej.

Radny Mielczarek – uważa, że finansowanie inwestycji, do których musimy dołożyć 50% środków własnych znacznie obciąża budżet, ponieważ gminy na to nie stać.

Burmistrz MiG – odpowiedział na zadane pytania: „Były zatrudnione dwie Kancelarie Adwokackie, dodatkowo jeszcze jeden mecenas. Na obecną chwilę nadal są dwie kancelarie. Dążę do tego, żeby gmina była obsługiwana przez jedną kancelarię. Każda umowa ma swój okres wypowiedzenia. Jeśli chodzi o potrzebę budowy dróg i zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na te inwestycje, które są obecnie. Pożyczka jest na spłatę deficytu. Priorytetem jest poprawa jakości dróg”.

Radny Lewicki – zwrócił się do Burmistrza MiG: „Nie kwestionuję budowy dróg, chodzi tu o proporcje budowania dróg, o wysokość środków”.

Przewodnicząca RM – po pytaniach i odpowiedziach przeszła do podjęcia uchwały. Poddała uchwałę pod głosowanie jawne.
Uchwała Nr III/23/2024 w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej została podjęta i wraz z protokołem głosowania stanowi załącznik Nr 16 i 17 do protokołu.

Do punktu 10-go, ppkt  2 obrad:

Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Drobin 
na lata 2024-2036

Przewodnicząca RM – odczytała kolejny ppkt w pkt 10. Zapoznała z treścią kolejnej uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Drobin na lata 2024-2036. Poinformowała, że uchwała była procedowana na komisji Planowania i Budżetu i została pozytywnie zaopiniowana. Zadała pytanie p. Skarbnik MiG: „Czy zaszły zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej od posiedzenia Komisji do dnia dzisiejszego?”.

Skarbnik MIG – nie wprowadzono żadnych zmian.

Przewodnicząca RM – przeszła do podjęcia uchwały. Poddała uchwałę pod głosowanie jawne.



Uchwała Nr III/24/2024 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Drobin 
na lata 2024-2036 została podjęta i wraz z protokołem głosowania stanowi załącznik Nr 18 i 19 do niniejszego protokołu.

Do punktu 10-go, ppkt  3 obrad:

Uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową na 2024 rok

Przewodnicząca RM – odczytała kolejny ppkt w pkt 10. Przeszła do podjęcia uchwały zmieniającą Uchwałę Budżetową na 2024 rok. Poinformowała, że z treścią uchwały zapoznała się Komisja Planowania i Budżetu i została jednogłośnie przyjęta. Zadała pytanie p. Skarbnik: „Czy zaszły zmiany w uchwale budżetowej od dnia posiedzenia Komisji do dnia dzisiejszego?”.

Skarbik MIG – poinformowała, że nie wprowadzono żadnych zmian.

Przewodnicząca RM – zapyta Radnych o uwagi do uchwały.

Radny Lewicki – zwrócił się do p. Skarbnik: „Kwota 67 000 zł przeznaczona na zadnie związane z gruntami i nieruchomościami. Na co to jest?”.

Skarbnik MIG – udzieliła odpowiedzi:
„To są środki, które będą przeznaczone na regulowanie stanów prawnych gruntów i nieruchomości”. Pani Skarbnik poprosiła Burmistrza o udzielenie bardziej szczegółowej odpowiedzi.

Burmistrz MIG – „Kwota 67 000 zł jest przeznaczona na to, o czym mówiła p. Skarbnik, jak również na poprawę aktów notarialnych i czynności związanych z poszerzeniem drogi Chudzynie. Pieniądze te są niezbędne do wydatkowania na ten cel”.

Radny Lewicki – zwrócił się do p. Skarbnik z zapytaniem odnośnie:
 - kwoty w wysokości 45 000 zł przeznaczonej na bieżące funkcjonowanie Urzędu;
- kwoty 1 500 000 zł na realizację przedsięwzięcia modernizacja źródeł ciepła na budynkach oświatowych na terenie MiG Drobin. „Jakie to są środki? Zewnętrzne, czy nasze?”.

Skarbnik MIG – udzieliła odpowiedzi:
- środki te są zabezpieczone na wykonanie audytu w Urzędzie;
- są to środki pochodzące z pożyczki, tej którą mamy w planie zaciągnąć.

Radny Lewicki – stwierdził, że na modernizację źródeł ciepła, można pozyskać środki zewnętrzne i obecnie nie ma żadnych zgłoszeń na ten cel.

Skarbnik MIG – środki na modernizację źródeł ciepła, mogą zostać przesuwane, a pozostała kwota która zostanie, będzie przeznaczona na wcześniejszą spłatę obligacji, gdzie obecnie jest niekorzystna marża. 

Burmistrz MIG – dodał, że gaz kopalny okazał się nie ekologiczny i wstrzymane są dotacje na piece gazowe. 

Radny Lewicki – stwierdził, że te kwestie o których mówił powinny być poruszone na wspólnym spotkaniu, wtedy nie byłoby żadnych wątpliwości. Radny uważa,  że spłata obligacji tymi środkami to dobry pomysł.

Przewodnicząca RM – przeszła do podjęcia uchwały. Poddała uchwałę pod głosowanie jawne.
Uchwała Nr III/25/2024 zmieniająca Uchwałę Budżetową na 2024 rok została podjęta i wraz z protokołem głosowania stanowi załącznik Nr 20 i 21 do niniejszego protokołu.

Do punktu 10-go, ppkt  4 obrad:

Uchwała w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego 
oraz reklam

Przewodnicząca RM – odczytała kolejny ppkt w pkt 10 i zapoznała z  treścią  uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam. Poinformowała, że uchwała ta była omawiana na Komisji Rozwoju, Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Gospodarki Komunalnej i została jednogłośnie przyjęta. Zapytała radnych, czy mają uwagi do uchwały.
Brak uwag 

Przewodnicząca RM – poddała uchwałę pod głosowanie jawne.

Uchwała Nr III/26/2024 w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam została podjęta i wraz z protokołem głosowania stanowi załącznik Nr 22 i 23 do protokołu.

Do punktu 10-go, ppkt  5 obrad:

Uchwała w sprawie nadania nazwy boisku sportowemu w Borowie

Przewodnicząca RM – zapoznała z treścią kolejnej uchwały w sprawie nadania nazwy boisku sportowemu w Borowie. Po pytaniu o uwagi do uchwały, udzieliła głosu Radnemu Mielczarkowi.

Radny Mielczarek -  przybliżył postać osoby Romana  Skierkowskiego, której boisko sportowe będzie nosiło imię.

Przewodnicząca RM – po wypowiedzi radnego Mielczarka, poinformowała, że uchwała była procedowana na Komisji i została jednogłośnie przyjęta. Poddała uchwałę pod głosowanie jawne. 

Uchwała Nr III/27/2024 w sprawie nadania nazwy boisku sportowemu w Borowie została podjęta i wraz z protokołem głosowania stanowi załącznik Nr 24 i 25 do protokołu

Do punktu 10-go, ppkt  6 obrad:

Uchwała w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych w wyborach uzupełniających

Przewodnicząca RM – odczytała kolejny podpunkt obrad w sprawie powołania Zespołu ds. Zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych w wyborach uzupełniających. Następnie uzgodniła z Radą Miejską termin zgłaszania kandydatów na ławników. Przewodnicząca  zaproponowała termin do 26 lipca 2024 roku tj. miesiąc od podjęcia uchwały. Zapytała Radnych o uwagi.
Brak uwag. 

Przewodnicząca RM – przeszła do wyłonienia trzech kandydatów do zespołu do zaopiniowania kandydatów na ławników, poprosiła o zgłoszenia kandydatów.

Radna Stępień – zgłosiła Alinę Marcinkowską Racką.

Radna Marcinkowska – Racka – wyraziła zgodę. Zgłosiła Radną Agnieszkę Stępień.

Radna Stępień – wyraziła zgodę. 

Radna Brzezińska - zgłosiła radnego Ryszarda Kanigowskiego.

Radny Kanigowski – wyraził zgodę.

Przewodnicząca RM – zapytała o uwagi do zaproponowanego składu zespołu. Po stwierdzeniu braku uwag odczytała treść uchwały i przeszła do jej podjęcia. 

Adwokat  Kamiński – zwrócił się do Przewodniczącej RM z prośbą o zarządzenie reasumpcji, gdyż głosowanie odbyło się nieprawidłowo.

Przewodnicząca RM – zarządziła ponownie głosowanie jawne.

Uchwała Nr III/28/2024 w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych w wyborach uzupełniających została podjęta i wraz z protokołem głosowania stanowi załącznik Nr 26 i 27 do protokołu

Do punktu 10-go, ppkt  7 obrad:

Uchwała w sprawie powołania Komisji Statutowej

Przewodnicząca RM – przeszła do podjęcia następnej uchwały w sprawie powołania Komisji Statutowej i poprosiła o zgłoszanie kandydatów.

Radna Stępień – zgłosiła radną Alinę Marcinkowską – Racką.

Radna Brzezińska -  zgłosiła radną Agnieszkę Stępień.

Radna Stępień – wyraziła zgodę.

Radna Brzezińska - zgłosiła radnego Lewickiego

Radny Lewicki – nie wyraził zgody.

Radna Stępień – zgłosiła radnego Ryszarda Kanigowskiego.

Radny Kanigowski – wyraził zgodę.

Przewodnicząca RM -  zgłosiła radną Kamińską.

Radna Kamińska – wyraziła zgodę.

Radna Stępień – zgłosiła radną Sylwię Pikalską.

Radna Pikalska – nie wyraziła zgody.

Przewodnicząca RM – zgłosiła radnego Wysockiego

Radny Wysocki – nie wyraził zgody.

Przewodnicząca RM – zgłosiła radnego Ciarkowskiego.

Radny Ciarkowski – wyraził zgodę.

Przewodnicząca RM – po zgłoszeniach odczytała skład kandydatów do Komisji Statutowej, czyli Alina Marcinkowska – Racka, Agnieszka Stępień, Ryszard Kanigowski, Katarzyna Kamińska, Michał Ciarkowski. Zapytała o uwagi do proponowanego składu komisji, stwierdziła brak uwag. Następnie przeszła do podjęcia uchwały, odczytała jej treść i przeszła do głosowania jawnego.

Uchwała Nr III/29/2024  w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Statutowej została podjęta i wraz z protokołem głosowania stanowi załącznik Nr 28 i 29 do protokołu

Przerwa 5 minut w celu wyłonienia Przewodniczącego Komisji Statutowej.

Do punktu 10-go, ppkt  8 obrad:

Uchwała w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Statutowej

Przewodnicząca RM – poinformowała, że przewodniczącą Komisji Statutowej została wybrana Alina Marcinkowska – Racka i przeszła do podjęcia uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Statutowej.  Odczytała treść uchwały i przeszła do głosowania jawnego.

Uchwała Nr III/30/2024 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Statutowej została podjęta i wraz z protokołem głosowania stanowi załącznik Nr 30 i 31 do protokołu


Do punktu 11 obrad:
Przyjęcie sprawozdań

Przewodnicząca RM -  odczytała kolejny punkt obrad w sprawie przyjęcia sprawozdań z:
- działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drobinie;
- Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w gminie Drobin za rok 2022-2026,
- Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Drobin na lata 2023-2026.
Poinformowała, że sprawozdania zostały omówione na komisjach, zapytała o uwagi do sprawozdań.
Brak uwag.
Stwierdziła, że Rada Miejska przyjęła sprawozdania bez uwag.









Do punktu 12 obrad:

Protokół Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Drobinie z kontroli wykorzystania Funduszu Sołeckiego przez sołectwa Sokolniki, Mogielnica i Kuchary za 2023 rok

Przewodnicząca RM – odczytała kolejny punkt obrad zapoznanie z protokołem Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Drobinie z kontroli wykorzystania Funduszu Sołeckiego przez sołectwa Sokolniki, Mogielnica i Kuchary za 2023 rok. Poprosiła Radną Osińską o odczytanie protokołu.

Radna Osińska – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej - odczytała treść protokołu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Drobinie.

Do punktu 13 obrad:
Oświadczenia i komunikaty

Przewodnicząca RM – poinformowała o pismach, które wpłynęły do Rady Miejskiej:
1) od Wojewody Mazowieckiego (zawiadomienie o wszczęciu postępowania nadzorczego na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym) w sprawie stwierdzenia nieważności Uchwały Nr II/6/2024 Rady Miejskiej w Drobinie podjętej na sesji w dniu  23 maja 2024 r.;
2) pismem sołectwa Siemki i Nowa Wieś (wniosek o wykonanie nawierzchni asfaltowej).

Przewodnicząca obrad zapoznała w treścią ww. pism. Odczytała także treść zaproszenia OSP w Drobinie na jubileusz 120- lecia straży w Drobinie.

Z-ca Kierownika p. Kozłowska – zaprosiła na zawody sportowo-pożarnicze w Drobinie.

Przewodnicząca RM – zapytała radnych kto jest chętny do zabrania głosu.

Radny Lewicki -  zapewnił, że wśród radnych nie ma osób, które chcą działać przeciwko Burmistrzowi MiG. „ Jeżeli będą decyzje, które będą służyć wszystkim mieszkańcom wszyscy radni będą popierać te decyzje”. Zwrócił się także to Wiceprzewodniczącego RM: „Szkoda, że w poprzedniej  kadencji nie złożył pan ani jednej interpelacji. Oferuje pan pracę na stanowisku kierowniczym radnemu Rady Miejskiej w Drobinie”.

Radny Kanigowski – „zaproponowałem pracę Radnemu Wysockiemu ponieważ jest dobrze przygotowany na to stanowisko”.

Radny Lewicki – zwrócił się do radnego Kanigowskiego: „Jeżeli jest potrzebna osoba na to stanowisko proszę ogłosić konkurs, bo jest dużo osób chętnych, przygotowanych do takiego stanowiska”.

Radny Wysocki – „Gdybym objął teraz stanowisko kierownicze to straciłbym dużo w oczach moich wyborców i dlatego nie mogłem tego przyjąć”.

Radna Piątkiewicz – zwróciła się do Burmistrza MIG: „Czy miał pan na myśli nauczyciela Panią Ewelinę Jóźwiak?”.

Burmistrz MIG – odpowiedział radnej Piątkiewicz: „To nie jest rozmowa na sesji. Pani jest radną, może podejmować problem na sesji, ale nie wypowiadać się o podejmowanych działaniach i decyzjach. Proszę nie kreować tego problemu. Moje rozstrzygnięcie co do obu pań dyrektor będzie tożsame z wyrokiem sądu”.

Radna Stępień – odczytała odpowiedź na interpelację zadaną w marcu 2024 r. (w poprzedniej kadencji) odnośnie naprawy ulicy Cmentarnej i Zaleskiej w Drobinie.

Radna Piątkiewicz – zwróciła się do Burmistrza MiG: „Czy przeciwko panu jest prowadzone postępowanie karne?”.

Adwokat Kamiński – wyjaśnił:
„Kwestie związane ze sprawami kadrowymi pracowników, komisją dyscyplinarną, jak również kwestie prowadzonych postępowań karnych, nie powinny być poruszane na sesji ze względu na ochronę danych osobowych”.

Przewodnicząca RM – zapytała czy radni mają jeszcze pytania.
Brak pytań.
 


Po wyczerpaniu wszystkich punktów obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej w Drobinie zakończyła obrady sesji wypowiadając słowa: ”Zamykam obrady III sesji Rady Miejskiej w Drobinie”.

Na tym protokół zakończono i podpisano.





								    	 Przewodnicząca 
					                     		      Rady Miejskiej w Drobinie

	                                                                                                      /-/ Alina  Marcinkowska - Racka




Protokołowała:

Joanna Skierkowska
Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej
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